
令和７年５月２６日 

保護者の皆様へ 

さいたま市立仲町小学校 

校 長     長谷場 明博 

 

登校時間に関するお願い 

 

日頃より本校の教育活動に、御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、本校では、登校時間を午前 8 時から 8 時 15 分までとしておりますが、現在ほとんどの児

童が７時４５分から８時に登校しています。昨年度より登校時間の遵守について児童へ指導を行

い、多くの御家庭にも御協力いただいているところですが、現在も多くの児童が職員不在の時間帯

に校舎内で待機している状況があり、不審者の侵入や突然のけがや病気、子ども達同士のトラブル

など安全面での心配がございます。 

こうした状況を改善し、安全な校内環境を整えるため、この度、昇降口の開閉時間を登校時間に

合わせることといたします。 

変更内容は次の通りとなります。 

 

１ 昇降口の扉の開閉時間    午前８時～８時１５分 

 

２ 取組開始日              令和７年６月２日（月） 

 

この時間以前に児童は校舎内に入ることができません。お子さまの登校時間が早い場合は、集合時刻や

出発時刻等を調整していただきますようお願いいたします。 

引き続き、安心で安全な学校を目指して参りますので、御理解と御協力のほどよろしくお願い申し上げま

す。 


